
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 22.08.2014)

       

N. 35      del    12/03/2015 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000)

OGGETTO:  Nomina Commissione Comunale Toponomastica – Presa d’atto.    ESEGUIBILE

L’anno 2015  il giorno  dodici     del mese di  marzo   alle ore 15,20  nella sede del Comune di
Marigliano,  il    Commissario   Straordinario  dott.   Massimo  De  Stefano,  con   l’assistenza  del
Segretario Generale  avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente;

    

DELIBERA

     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente;

    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

                 comma 4 del TUEL 267/00.  



Letto, approvato e sottoscritto:

IL   COMMISSARIO  STRAORDINARIO                   IL    SEGRETARIO GENERALE

      F.TO   dott. Massimo De Stefano                        F.TO   avv. Stefania Urciuoli

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  12.03.2015

      IL RESPONSABILE SETTORE VII

                    Dott. Antonio Del Giudice 

  

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  

          dal    12.03.2015 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.                       REG. PUBBLICAZ.)

.

Marigliano  12.03.2015

 f.to

Il messo comunale   f.to        IL RESPONSABILE SETTORE VII      

                            dott. Antonio Del Giudice 

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________                                IL RESPONSABILE SETTORE VII

                             Dott. Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============

OGGETTO :  Nomina Commissione Comunale Toponomastica. 

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to   Il responsabile   settore  V

                               arch. Elisabetta Bellonato       



       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE TOPONOMASTICA 

Premesso che:
con deliberazione di G.C. n. 23 del 19/02/2013 veniva nominata la Commissione Comunale Toponomastica,
costituita, ai sensi dell’art. 4 del vigente Regolamento comunale in materia, dal Sindaco, da  due Consiglieri
Comunali e da Esperti designati dal Sindaco;

Dato atto che l’Amministrazione del Comune di Marigliano è retta attualmente dalla Gestione commissariale;

Considerato, che la denominazione delle strade e piazze pubbliche è di fondamentale importanza per una
corretta gestione dei dati territoriali, anche al fine di una efficace ed efficiente programmazione e gestione dei
servizi resi in favore della collettività; 

Ritenuta, pertanto, l’opportunità di ricostituire la Commissione Comunale Toponomastica  con gli Esperti 
individuati nel predetto atto deliberativo, nonché con il Responsabile comunale del Settore urbanistica che 
opererà in sinergia con il  Comandante p.t. della Polizia Municipale;

Preso atto della disponibilità espressa da detti Componenti esperti; 

Dato atto che ai sensi del comma 9 dell’art.4 del Regolamento Toponomastica, ai componenti della 
Commissione non è riconosciuto alcun compenso;

Dato atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata,
per cui  è stato acquisito  il  solo  parere del  responsabile  del  servizio  interessato in  ordine alla  regolarità
tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49, 1°comma D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 267;

Visto il parere tecnico espresso dal Responsabile V Settore

Visto  il D.Lgs 267/2000;

DELIBERA

di ricostituire la Commissione Comunale Toponomastica nelle persone di: :
- Prof. Caccavale Rocco Roberto
- Prof. Cassese Antonio 
- Avv. Guercia Antonio  
- Ing. Pesce Luigi
- Prof. Trifuoggi Franco
della Commissione fa parte anche il Responsabile comunale del Settore urbanistica, che opererà in sinergia
con il Comandante p.t. della Polizia Municipale;
di dare atto che ai sensi del comma 9 dell’art.4 del Regolamento Toponomastica, ai componenti della 
Commissione non è riconosciuto alcun compenso
di stabilire che le funzioni di Segretario della Commissione saranno espletate da un dipendente nominato dal
Segretario Generale;
di  dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata, per cui
è stato acquisito il  solo parere del responsabile  del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica,
espresso ai sensi dell’art. 49, 1°comma D. Lgs. 267/2000;
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000 ;



Il Commissario Straordinario
Dott. Massimo De Stefano


	DELIBERA

